
Kantonsratsbeschluss
über die Genehmigung des Rechenschaftsberichts 
und der Jahresrechnung 2017 des Kantonsspitals 
Obwalden
vom 24. Mai 2018

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden,

gestützt auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe d des Gesundheitsgesetzes vom 
3. Dezember 20151,

beschliesst:

1. Der Rechenschaftsbericht 2017 des Spitalrats vom 16. März 2018 wird 
genehmigt.

2. Die Jahresrechnung 2017 mit einem negativen Unternehmensergebnis 
von Fr. 4 523 765.– wird genehmigt.

Sarnen, 24. Mai 2018 Im Namen des Kantonsrats
Die Ratspräsidentin: Helen Keiser-Fürrer 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann

Geht gemäss Vollzugsbeschluss des Regierungsrats vom 28. Mai 2018 an:

– Spitalrat und Direktion des Kantonsspitals Obwalden
– Finanzdepartement
– Gesundheitsamt
– Finanzverwaltung
– Finanzkontrolle
– Kantonsratsakten

Sarnen, 28. Mai 2018 Staatskanzlei

1 GDB 810.1


